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$3,230,138.431000 SERVICIOS PERSONALES $3,230,138.43 $3,230,138.43 $2,040,518.94 $2,019,539.82 $2,019,539.82 $1,189,619.49$0.00

$1,796,669.061100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,708,002.37 $1,644,669.06 $1,156,582.48 $1,156,582.48 $1,156,582.48 $551,419.89-$88,666.69

$1,796,669.061130   Sueldos base al personal permanente $1,708,002.37 $1,644,669.06 $1,156,582.48 $1,156,582.48 $1,156,582.48 $551,419.89-$88,666.69

$1,796,669.061131   Sueldos base al personal permanente $1,708,002.37 $1,644,669.06 $1,156,582.48 $1,156,582.48 $1,156,582.48 $551,419.89-$88,666.69

$326,220.081200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $361,220.08 $386,220.08 $371,280.08 $371,280.08 $371,280.08 -$10,060.00$35,000.00

$326,220.081210   Honorarios asimilables a salarios $361,220.08 $386,220.08 $371,280.08 $371,280.08 $371,280.08 -$10,060.00$35,000.00

$326,220.081211   Honorarios asimilables a salarios $361,220.08 $386,220.08 $371,280.08 $371,280.08 $371,280.08 -$10,060.00$35,000.00

$319,723.541300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $332,251.23 $341,199.54 $53,283.97 $53,283.97 $53,283.97 $278,967.26$12,527.69

$319,723.541320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $332,251.23 $341,199.54 $53,283.97 $53,283.97 $53,283.97 $278,967.26$12,527.69

$34,090.901321   Prima vacacional $46,618.59 $55,566.90 $44,924.56 $44,924.56 $44,924.56 $1,694.03$12,527.69

$25,657.081322   Prima dominical $25,657.08 $25,657.08 $5,600.81 $5,600.81 $5,600.81 $20,056.27$0.00

$259,975.561323   Gratificación de fin de año $259,975.56 $259,975.56 $2,758.60 $2,758.60 $2,758.60 $257,216.96$0.00

$617,512.081400 SEGURIDAD SOCIAL $617,512.08 $617,512.08 $337,848.79 $316,869.67 $316,869.67 $279,663.29$0.00

$291,162.121410   Aportaciones de seguridad social $291,162.12 $291,162.12 $141,916.69 $120,937.57 $120,937.57 $149,245.43$0.00

$291,162.121411   Aportaciones de seguridad social $291,162.12 $291,162.12 $141,916.69 $120,937.57 $120,937.57 $149,245.43$0.00

$163,423.501420   Aportaciones a fondos de vivienda $163,423.50 $163,423.50 $75,851.24 $75,851.24 $75,851.24 $87,572.26$0.00

$163,423.501421   Aportaciones a fondos de vivienda $163,423.50 $163,423.50 $75,851.24 $75,851.24 $75,851.24 $87,572.26$0.00

$162,926.461430   Aportaciones al sistema para el retiro $162,926.46 $162,926.46 $120,080.86 $120,080.86 $120,080.86 $42,845.60$0.00

$162,926.461431   Aportaciones al sistema para el retiro $162,926.46 $162,926.46 $120,080.86 $120,080.86 $120,080.86 $42,845.60$0.00

$43,100.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $84,239.00 $113,624.00 $70,524.00 $70,524.00 $70,524.00 $13,715.00$41,139.00

$0.001520   Indemnizaciones $41,139.00 $70,524.00 $70,524.00 $70,524.00 $70,524.00 -$29,385.00$41,139.00

$0.001521   Indemnizaciones $41,139.00 $70,524.00 $70,524.00 $70,524.00 $70,524.00 -$29,385.00$41,139.00

$43,100.001540   Prestaciones contractuales $43,100.00 $43,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,100.00$0.00

$43,100.001541   Prestaciones contractuales $43,100.00 $43,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,100.00$0.00

$126,913.671700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $126,913.67 $126,913.67 $50,999.62 $50,999.62 $50,999.62 $75,914.05$0.00

$126,913.671710   Estímulos $126,913.67 $126,913.67 $50,999.62 $50,999.62 $50,999.62 $75,914.05$0.00

$126,913.671711   Estímulos $126,913.67 $126,913.67 $50,999.62 $50,999.62 $50,999.62 $75,914.05$0.00

$466,592.482000 MATERIALES Y SUMINISTROS $466,940.73 $45,697.15 $45,697.15 $45,697.15 $45,697.15 $421,243.58$348.25

$112,392.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $112,740.25 $16,354.09 $16,354.09 $16,354.09 $16,354.09 $96,386.16$348.25

$24,600.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $24,948.25 $5,922.20 $5,922.20 $5,922.20 $5,922.20 $19,026.05$348.25

$24,600.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $24,948.25 $5,922.20 $5,922.20 $5,922.20 $5,922.20 $19,026.05$348.25

$13,800.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $13,800.00 $2,665.20 $2,665.20 $2,665.20 $2,665.20 $11,134.80$0.00

$13,800.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $13,800.00 $2,665.20 $2,665.20 $2,665.20 $2,665.20 $11,134.80$0.00

$55,992.002160   Material de limpieza $55,992.00 $7,766.69 $7,766.69 $7,766.69 $7,766.69 $48,225.31$0.00
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$55,992.002161   Material de limpieza $55,992.00 $7,766.69 $7,766.69 $7,766.69 $7,766.69 $48,225.31$0.00

$18,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,000.00$0.00

$18,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,000.00$0.00

$125,470.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $125,470.00 $1,792.00 $1,792.00 $1,792.00 $1,792.00 $123,678.00$0.00

$122,370.002210   Productos alimenticios para personas $122,370.00 $1,792.00 $1,792.00 $1,792.00 $1,792.00 $120,578.00$0.00

$122,370.002211   Productos alimenticios para personas $122,370.00 $1,792.00 $1,792.00 $1,792.00 $1,792.00 $120,578.00$0.00

$3,100.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $3,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,100.00$0.00

$3,100.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $3,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,100.00$0.00

$20,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002460   Material eléctrico y electrónico $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002461   Material eléctrico y electrónico $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$34,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $34,000.00 $10,751.06 $10,751.06 $10,751.06 $10,751.06 $23,248.94$0.00

$24,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $24,000.00 $10,751.06 $10,751.06 $10,751.06 $10,751.06 $13,248.94$0.00

$24,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $24,000.00 $10,751.06 $10,751.06 $10,751.06 $10,751.06 $13,248.94$0.00

$10,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$42,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $42,000.00 $16,800.00 $16,800.00 $16,800.00 $16,800.00 $25,200.00$0.00

$42,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $42,000.00 $16,800.00 $16,800.00 $16,800.00 $16,800.00 $25,200.00$0.00

$42,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $42,000.00 $16,800.00 $16,800.00 $16,800.00 $16,800.00 $25,200.00$0.00

$132,730.482900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $132,730.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $132,730.48$0.00

$40,000.002910   Herramientas menores $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.002911   Herramientas menores $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$27,730.482930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $27,730.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,730.48$0.00

$27,730.482931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $27,730.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,730.48$0.00

$15,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$10,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$1,024,664.003000 SERVICIOS GENERALES $1,024,664.00 $356,623.67 $356,623.67 $331,514.31 $331,514.31 $668,040.33$0.00

$222,800.003100 SERVICIOS BÁSICOS $226,556.69 $21,654.42 $21,654.42 $21,654.42 $21,654.42 $204,902.27$3,756.69

$80,000.003110   Energía eléctrica $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$80,000.003111   Energía eléctrica $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00
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$60,000.003120   Gas $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$60,000.003121   Gas $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$50,000.003130   Agua $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003131   Agua $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$12,600.003140   Telefonía tradicional $12,600.00 $4,244.60 $4,244.60 $4,244.60 $4,244.60 $8,355.40$0.00

$12,600.003141   Telefonía tradicional $12,600.00 $4,244.60 $4,244.60 $4,244.60 $4,244.60 $8,355.40$0.00

$10,200.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $10,200.00 $4,881.82 $4,881.82 $4,881.82 $4,881.82 $5,318.18$0.00

$10,200.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $10,200.00 $4,881.82 $4,881.82 $4,881.82 $4,881.82 $5,318.18$0.00

$10,000.003190   Servicios integrales y otros servicios $13,756.69 $12,528.00 $12,528.00 $12,528.00 $12,528.00 $1,228.69$3,756.69

$10,000.003191   Servicios integrales y otros servicios $13,756.69 $12,528.00 $12,528.00 $12,528.00 $12,528.00 $1,228.69$3,756.69

$312,464.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $308,707.31 $160,991.76 $160,991.76 $160,991.76 $160,991.76 $147,715.55-$3,756.69

$69,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $65,500.00 $36,540.00 $36,540.00 $36,540.00 $36,540.00 $28,960.00-$3,500.00

$69,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $65,500.00 $36,540.00 $36,540.00 $36,540.00 $36,540.00 $28,960.00-$3,500.00

$18,200.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $17,943.31 $14,669.36 $14,669.36 $14,669.36 $14,669.36 $3,273.95-$256.69

$18,200.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $17,943.31 $14,669.36 $14,669.36 $14,669.36 $14,669.36 $3,273.95-$256.69

$5,000.003340   Servicios de capacitación $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003341   Servicios de capacitación $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$29,800.003350   Servicios de investigación científica y desarrollo $29,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,800.00$0.00

$29,800.003351   Servicios de investigación científica y desarrollo $29,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,800.00$0.00

$190,464.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $190,464.00 $109,782.40 $109,782.40 $109,782.40 $109,782.40 $80,681.60$0.00

$190,464.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $190,464.00 $109,782.40 $109,782.40 $109,782.40 $109,782.40 $80,681.60$0.00

$6,600.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $6,600.00 $2,614.61 $2,614.61 $2,614.61 $2,614.61 $3,985.39$0.00

$6,600.003410   Servicios financieros y bancarios $6,600.00 $2,614.61 $2,614.61 $2,614.61 $2,614.61 $3,985.39$0.00

$6,600.003411   Servicios financieros y bancarios $6,600.00 $2,614.61 $2,614.61 $2,614.61 $2,614.61 $3,985.39$0.00

$457,800.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $451,966.69 $155,144.17 $155,144.17 $130,034.81 $130,034.81 $296,822.52-$5,833.31

$42,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,000.00$0.00

$42,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,000.00$0.00

$26,400.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$26,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,400.00$0.00

$26,400.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$26,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,400.00$0.00

$14,400.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $14,400.00 $2,400.01 $2,400.01 $2,400.01 $2,400.01 $11,999.99$0.00

$14,400.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $14,400.00 $2,400.01 $2,400.01 $2,400.01 $2,400.01 $11,999.99$0.00

$350,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $344,166.69 $150,656.16 $150,656.16 $125,546.80 $125,546.80 $193,510.53-$5,833.31

$350,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $344,166.69 $150,656.16 $150,656.16 $125,546.80 $125,546.80 $193,510.53-$5,833.31

$25,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $25,000.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $22,912.00$0.00
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$25,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $25,000.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $22,912.00$0.00

$13,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $13,000.00 $3,209.28 $3,209.28 $3,209.28 $3,209.28 $9,790.72$0.00

$6,000.003720   Pasajes terrestres $6,000.00 $752.00 $752.00 $752.00 $752.00 $5,248.00$0.00

$6,000.003721   Pasajes terrestres $6,000.00 $752.00 $752.00 $752.00 $752.00 $5,248.00$0.00

$7,000.003780   Servicios integrales de traslado y viáticos $7,000.00 $2,457.28 $2,457.28 $2,457.28 $2,457.28 $4,542.72$0.00

$7,000.003781   Servicios integrales de traslado y viáticos $7,000.00 $2,457.28 $2,457.28 $2,457.28 $2,457.28 $4,542.72$0.00

$12,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $17,833.31 $13,009.43 $13,009.43 $13,009.43 $13,009.43 $4,823.88$5,833.31

$6,000.003820   Gastos de orden social y cultural $11,833.31 $13,009.43 $13,009.43 $13,009.43 $13,009.43 -$1,176.12$5,833.31

$6,000.003821   Gastos de orden social y cultural $11,833.31 $13,009.43 $13,009.43 $13,009.43 $13,009.43 -$1,176.12$5,833.31

$6,000.003850   Gastos de representación $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$6,000.003851   Gastos de representación $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$28,580.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $44,891.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,891.61$16,311.61

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $16,311.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,311.61$16,311.61

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $16,311.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,311.61$16,311.61

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $16,311.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,311.61$16,311.61

$28,580.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $28,580.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,580.00$0.00

$28,580.005290   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $28,580.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,580.00$0.00

$28,580.005291   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $28,580.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,580.00$0.00

$4,749,974.91  Total $4,766,634.77 $3,632,459.25 $2,442,839.76 $2,396,751.28 $2,396,751.28 $2,323,795.01$16,659.86

Page 4


